
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07763
 Del: 08/10/2013
 Esecutivo da: 09/10/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
OA POINT FIRENZE SRL - Canone di assistenza e aggiornamento software Notaro98 in uso 
presso il Servizio Appalti e Contratti  - CIG: ZBA0B86AAE

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con delibera n. 39/266 del 25.07.2013 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  Bilancio  triennale  2013/15  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica;

Preso atto che il  Servizio Contratti  e  Appalti  dell’Ufficio  Segreteria  Generale  e  Affari  Istituzionali  ha  
necessità di rinnovare il servizio di assistenza e manutenzione ordinaria dell’applicativo software Notaro98 
fornito dalla ditta OAPoint Firenze s.r.l.;

Preso atto del preventivo presentato dalla ditta OA Point Firenze S.r.l. e conservato agli atti presso l’ufficio  
scrivente,  ammontante  ad  €  1.275,00  oltre  IVA  21%  per  il  rinnovo  del  canone  di  manutenzione 
dell’applicativo Notaro98;

Dato  atto che  la  ditta  OA  Point  Firenze  è  la  ditta  produttrice  e  fornitrice  del  prodotto  oggetto  di 
manutenzione e quindi ha il possesso del know-how necessario a garantire i servizi suddetti;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Dato atto che la spesa suddetta non rientra fra le limitazioni di cui all’art. 163 comma 1 e 3 del D.Lgs. 267 
del 18.8.2000 in quanto non frazionabile;

Visti:
- L’art. 57, comma 2, lett. B) del D. Lgs. 163 del 12/04/2006
- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000
- il  vigente  Regolamento  Generale  per  l’attività  Contrattuale  ed  il  Regolamento  per  le  spese  in 

Economia
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze

Pagina 1 di 2 Provv. Dir.2013/DD/07763



- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

DETERMINA

di impegnare, per i motivi espressi in narrativa:

1. a favore della società OA Point Firenze s.r.l. (codice beneficiario 22791) la somma di € 1.542,75 IVA 
inclusa,  per  il  servizio  di  assistenza  e  manutenzione  dell’applicazione  Notaro98,  ai  termini  e  alle  
condizioni dell’offerta rimessa dalla ditta medesima e conservata agli atti presso l’ufficio scrivente;

2. di  impegnare  la  spesa  di  €  1.542,75 IVA inclusa  sul  Capitolo  23740  del  bilancio  ordinario  2013 
[CIG:ZBA0B86AAE].

Firenze, lì 08/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23740 0 13/006132 00 1542,75

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/10/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 2 Provv. Dir.2013/DD/07763


